
М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

07.Р? **& S9 г. № £ £ 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 
Мэрии г.Грозного 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие 

с действующим законодательством Российской Федерации Мэрия города 

Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальные правовые акты Мэрии города Грозного. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официальном сайте 

Мэрии г.Грозного. 

Мэр города ГроЗЙЬго °X,1":' "" '_ И.В. Кадыров 



/Ул$^' ŝ Jo ^ Утверждены 
N •>/ постан6$|р§нием Мэрии г.Грозного 

£ V 2014 г. № ^ 

ИЗМЕНЕ1 
которые вносятся в муниципальные правовые акты Мэрии города Грозного 

1. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента 
предоставления префектурами районов города Грозного муниципальной услуги 
«Выдача справок, акта проверки жилищных условий и выписки из 
похозяйственных книг», утвержденного постановлением Мэрии г. Грозного от 
07.05.2013 №49, цифры «30» заменить цифрами «15». 

2. В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента 
предоставления префектурами районов г. Грозного муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство объектов индивидуального 
жилищного строительства», утвержденного постановлением Мэрии 
г.Грозного от 17.05.2013 №52, цифры «30» заменить цифрами «15». 

3. В подпункте 2.12.1 пункта 2.12 раздела 2 Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о времени и месте театральных представлений 
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 
театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий», 
утвержденного постановлением Мэрии г.Грозного от 05.02.2013, №20, 
цифры «20» заменить цифрами «15». 

4. В пункте 2.11 раздела 2 Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительного 
образования детям в муниципальных учреждениях культуры по направлению 
изобразительное искусство», утвержденного постановлением Мэрии 
г.Грозного от 31.01.2013, №10, цифры «30» заменить цифрами «15». 

5. В разделе 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории города Грозного, аннулирование таких 
разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных 
рекламных конструкций», утвержденного постановлением Мэрии г.Грозного 
от 05.06.2014, №62: 

1) в пункте 2.10 цифры «40» и «30» заменить цифрами «15»; 
2) в пункте 2.11 цифры «30» заменить цифрами «15». 
6. В пункте 2.10 раздела 2 Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 
порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», 
утвержденного постановлением Мэрии г.Грозного от 04.12.2012 №88, цифры 
«30» и «20» заменить цифрами «15». 

7. Раздел 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ», 



утвержденного постановлением Мэрии г.Грозного от 04.12.2012 №87, 
дополнить пунктом 3.3 следующего содержания: 

«3.3. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги. 

3.3.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления о 
предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут. 

3.3.2. Максимальное время ожидания в очереди для получения 
консультации не должно превышать 15 минут. 

3.3.3. Максимальное время ожидания в очереди при получении 
результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 
минут.». 

8. Раздел 2 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады) на территории города Грозного», утвержденного 
постановлением Мэрии г.Грозного от 06.12.2012 №94, дополнить пунктом 
2.11 следующего содержания: 

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 
предоставлении муниципальной услуги и при получении результата 
предоставления муниципальной услуги. 

2.11.1. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления 
о предоставлении муниципальной услуги не должно превышать 15 минут. 

2.11.2. Максимальное время ожидания в очереди при получении 
результата предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 
минут.». 


